



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 мая 2015 года

№ 249

г. Ижевск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Удмуртской Республики

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 12 сентября 2007 года № 51-РЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Удмуртской Республики по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в Порядок перечисления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на банковские счета граждан или вклады до востребования, утвержденный постановлением Правительства Удмуртской Республики от 16 февраля 2009 года № 30 «О Порядке перечисления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на банковские счета граждан или вклады до востребования», следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Министерство строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики» заменить словами «Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики»;

2) в пункте 2 слова «Министерство строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики» заменить словами «Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики»;

3) в пункте 3:

слова «Министерство строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики» заменить словами «Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики»;

после слов «о бюджете Удмуртской Республики» дополнить словами «на соответствующий финансовый год и на плановый период».

2. Внести в Правила расходования субвенций из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике,

предоставляемых в целях финансового обеспечения отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 9 июля 2012 года № 291 «Об утверждении Правил расходования субвенций из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике, предоставляемых в целях финансового обеспечения отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, и о внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 16 февраля 2009 года № 30», следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Министерство строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики» заменить словами «Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики»;

2) в пункте 4 слова «Министерству строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики» заменить словами «Министерству энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики»;

3) в пункте 5 слова «Министерством строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики» заменить словами «Министерством энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики»;

4) в пункте 6 слова «Министерство строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики» заменить словами «Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики»;

5) в пункте 7 слова «Министерство строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики» заменить словами «Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики»;

6) в пункте 10 слова «Министерство строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики» заменить словами «Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики».

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 28 марта 2015 года.

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



В.А. Савельев